ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC             Bình Sơn, ngày       tháng  01 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 02/2023/TT-TTCP của

Tổng Thanh tra Chính phủ

            Kính gửi:

      - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 75/TTT-NV4 ngày 24/01/2024 của Chánh Thanh

tra tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 02/2023/TT-TTCP của Tổng

Thanh tra Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của

Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thanh tra huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương, theo đó

có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/02/2024; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Thông tư số 02/2023/TT-TTCP của

Tổng Thanh tra Chính phủ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động của đơn vị mình.

2. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ khẩn trương

tham mưu xây dựng, ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, hoạt

động của Thanh tra cấp huyện theo quy định của Luật Thanh tra, Nghị định số

43/2023/NĐ-CP, Thông tư này, các quy định pháp luật khác có liên quan.

3. Phòng Nội vụ huyện tham mưu UBND huyện bố trí nhân sự Thanh tra

huyện bảo đảm đáp ứng các tiêu chí như các phòng chuyên môn, nghiệp vụ khác

thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện theo quy định của pháp luật về tổ chức chính

quyền địa phương, bảo đảm đủ điều kiện để thực hiện chức năng, nhiệm vụ về

thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực và các nhiệm vụ khác theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn

trương triển khai thực hiện, hoàn thành trong quý I/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-30T13:48:07+0700

		2024-01-30T15:22:22+0700

		2024-01-30T15:22:22+0700

		2024-01-30T15:22:22+0700